
DOPRAVNĚ PROVOZNÍ ŘÁD 
Strategické průmyslové zóny Holešov 

(dále jako „SPZ Holešov“) 

K zajištění bezpečného a spolehlivého provozu dopravních prostředků a účastníků provozu na pozemních 
komunikacích V SPZ Holešov, ale i na zpevněných a nezpevněných manipulačních plochách a chodnících 

vydává, 

společnost lndustry Sen/is ZK, a.s., sídlem Holešov, Továmí 1268, PSČ: 769 01, IČ: 630 80 303, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vl. 1952, na základě zmocnění Zlínského 
kraje uděleného dodatkem č. 1 ze dne 20.9.2012 ke smlouvě o správě majetku ve Strategické průmyslové 
zóně Holešov č. smlouvy D/2456/2011/INV a jako Zlínským krajem pověřený správce pro zajištění provozu 
SPZ Holešov (dále jen ,,správce“) tento dopravně provozní řád. 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
1.1 Komunikace v SPZ Holešov 
1. Pozemní komunikace VSPZ Holešov jsou ve smyslu § 2 Zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů vkategorii účelové komunikace a to jako účelové 
komunikace v uzavřeném prostoru, které nejsou veřejně přístupné. 

2. Kžádosti vlastníka pozemních komunikací Zlínského kraje Městský úřad Holešov, Odbor investic, 
silničního hospodářství a údržby města jako příslušný silniční orgán dle ustanovení § 40 zákona č. 
13/1997 Sb., O pozemních komunikacích vydal pod sp. Zn. ISU/7642/2012/AR stanovisko že pozemní 
komunikace v SPZ Holešov jsou účelové komunikace, které nejsou veřejně přístupné. 

3. Uspořádání pozemních komunikací v SPZ Holešov vyjadřuje plán komunikací, který je přílohou tohoto 
dopravně provozního řádu. 

4. Komunikace VSPZ Holešov jsou zpevněné i nezpevněné. VSPZ Holešov se nacházejí pozemní 
komunikace určené pro pohyb vozidel, zemědělských strojů, stezky pro cyklisty a chodníky pro pohyb 
chodců. Silniční provoz je obousměmý. 

1.2 Účel a věcný rozsah dopravně provozního řádu 
1. Dopravně provozní řád stanovuje povinnosti uživatelů pozenmích komunikací VSPZ Holešov jako 

účastníků provozu na pozemních komunikacích. 

2. Dopravně provozní řád je závazný pro všechny účastníky provozu na pozemních komunikacích V SPZ 
Holešov a týká se všech dopravních prostředků motorových i nemotorových a všech zařízení sloužících 
vnitřní dopravě a to jak na pozemních komunikacích tak i na zpevněných a nezpevněných manipulačních 
plochách. 

3. Cílem dopravně provozního řádu je zajistit bezpečnou dopravu, plynulou dopravní obslužnost v SPZ 
Holešov a současně i ochranu zdraví všech účastníků provozu na pozemních komunikacích a osob, které 
se z pracovních či jiných důvodů pohybují V SPZ Holešov. 

snánkflı 1



Článek 2 
Organizace dopravy 

Vjezd do SPZ Holešov je zajištěn ze směrů: 
Sever - dopravní napojení Z ulice Továmí V Holešově 
Východ ~ dopravní napojení ze silnice II. třídy č. II/490 
Západ - dopravní napojení ze silnice II. třídy č. II/438 

Vjezd do SPZ Holešov je vyznačen informativními svislými dopravními značkami. Vjezd do SPZ 
Holešov je povolen pouze dopravní obsluze a zásobování a dále osobám, které do SPZ Holešov vjíždějí 
V souvislosti se svoji podnikatelskou čimıostí, nebo v návaznosti na ni a pro zajištění svých provozů a 
zásobování subjektů V SPZ Holešov. 
Užívání pozemních komunikací v SPZ Holešov není zpoplatněno. Veřejnosti není umožněno pozemní 
komunikace v SPZ Holešov užívat. 
Účastníci provozu na pozemích komunikacích v SPZ Holešov, kteří používají silniční vozidla, multikáry, 
motocykly, traktory, motorové vozíky, jízdní kola apod. jakož i chodci jsou povinni se při provozu řídit 
zákonem č. 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích a provedeným dopravními značením. 

Provoz na pozemních komunikacích v SPZ Holešov je regulován Svislým a vodorovným dopravním 
značením. Ke Svislému a vodorovnému dopravnímu značení uvnitř SPZ Holešov se používají značky 
stanovené Vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb._kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. Kontrolu a údržbu 
dopravního značení zajišťuje správce SPZ Holešov. 
Při přepravě nebezpečných chemických látek a přípravků jsou účastníci provozu na pozemních 
komunikacích v SPZ Holešov povirıni dodržovat zejména ustanovení zákona č. 350/2011 Sb. o chemických 
látkách a chemických přípravcích, zákona č. 111/1994 Sb. O silniční dopravě a Vyhlášky Ministerstva 
zahraničí ČR o Evropské dohodě O mezinárodní silničm' přepravě nebezpečných věcí (ADR). 
Řidiči a chodci jsou povinni chovat se ohleduplně k ostatním účastníkům silničního provozu a současně 
věnovat jízdě a chůzi v SPZ Holešov zvýšenou pozomost. 
Správce výslovně upozorňuje, že pozemní komunikace v SPZ Holešov stejně jako všechny ostatní pozemní 
komunikace vkatastru obcí Holešov, Přílepy, Zahnašovice, Třebětice, Ludslavice a Martinice se nachází 
v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně - vnější část. Opatřením obecné povahy ve smyslu ustanovení 
§ 30 z.č. 254/2001 Sb. o vodách bylo příslušným vodoprávním úřadem dne 31.10.2007 pod č.j. 

ZP/24263/2007/Ve rozhodnuto o změně rozhodnutí O povolení k nakládání S vodami a O stanovení pásem 
hygienické ochrany kolem vodního zdroje určeného khromadnému Zásobování pitnou vodou vydané 
Okresním národníın výborem vKroměříži, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství dne 
13.1.1984 pod č.j. Vod. 235/1-160/ 1984 tak, že byly stanoveny podmínky pro činnosti ve vnější části tohoto 
ochramiého pásmu. Při jakékoliv přepravě nebo manipulaci je třeba, aby účastníci provozu na pozemních 
komunikacích popř. provozovatelé vozidel byli o této skutečnosti informování a dodržovali zdůvodu 
ochrany životního prostředí podmínky pro čirınosti v ochrarmém pásmu II. stupně - vnější část. Citované 
rozhodnuti je pro seznámení se k dispozici u správce. 

Článek 3 
Odpovědnost a povinnosti při dopravní obslužnosti SPZ Holešov 

Vlastníci nemovitostí jsou povinni poučit Své nájemce, zaměstnance obsluhující vozidla nebo obchodní 
partnery zajišťují pro ně přepravu o ustanoveních tohoto dopravně provozního řádu a vyžadovat jeho 
dodržování. 

stránka
|
2



Doprava Vsubareálech probíhá dle pravidel vydaných vlastníky jednotlivých uzavřených a řádně 
označených Subareálů, Vždy Však při respektování limitů stanovených opatřením obecné povahy 
uvedeným V čl. 2 odst. 8 tohoto dopravně provozního řádu. 
Všeobecná odpovědnost vlastníků nemovitostí a vedoucích zaměstnanců společností působících V SPZ 
Holešov: 

- odpovídají za technický stav, bezpečný a spolehlivý provoz svých dopravních prostředků a zařízení, 
které se pohybují V SPZ Holešov, 

- ověřují a kontrolují oprávnění řidičů - zaměstnanců k řízení svěřených dopravních prostředků, 
- V souladu S ustanovením § 48 odst. 1 z.č. 247/2000 Sb. o získávání a zdokonalování odbomé 

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů a z.č. 262/2006 Sb. zákoníku 
práce, zajišťují ve stanovených termínech povinné školení řidičů vozidel a motorových vozíků, 

- seznamují své pracovníky s tímto dopravně provozním řádem. 
Ustanovení tohoto článku se týkají přiměřeně i řidičů jiných vozidel vjíždějících do SPZ Holešov 
(obchodní partneři a návštěvníci). 

Q‹ 
Ĺ an = ek 4 

Obecné Zásady pro provoz na komunikacích 
Veškeré pozemní komunikace V SPZ Holešov musí být průjezdné a sjízdné. Uživatelé komunikací V SPZ 
Holešov jsou povinni je užívat V souladu s jejich účelem tak, aby nedošlo k jejich znečištění, poškození 
nebo znehodnocení. Uživatel se musí přizpůsobit stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu 
pozemních komunikací V SPZ Holešov. 
Pro zvláštní užívání pozemních komunikací V SPZ Holešov je třeba předchozího písemného souhlasu 
Správce. Zvláštním užíváním pozemních komunikací se pro účely tohoto dopravního řádu rozumí zvláštní 
užívání definované V ustanovení § 25 odst. 6 z.č. 13/1997 Sb. 
Na pozemních komunikacích V SPZ Holešov je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu správce 
umísťovat jakékoliv reklamní, informační či jiné dopravně provozní zařízení. Jakékoliv Věci umístěné, 
zřizované nebo provozované na pozenmích komunikacích V SPZ Holešov bez povolení správce nebo V 
rozporu S ním, je jejich Vlastník popř. provozovatel povinen odstranit neprodleně po doručení Výzvy správce. 
Neučiní-li tak, zajistí odstranění a likvidaci věci správce na náklady vlastníka nebo provozovatele věci. 
Na pozemních komunikacích V SPZ Holešov je zakázáno odstraňovat, zakrývat, přemísťovat, osazovat vv vı

1 
nebo pozmenovat dopravní značky a dopravní zarızení nebo na nich coko iv umísťovat. 
Kpoužití pásových vozidel nebo jiných vozidel, jejichž kola nejsou opatřeny pneumatikami nebo 
gumovými obručemi, nebo používat a to zejména na zpevněných komunikacích jiné stroje a zařízení, 
které mohou způsobit poškození komunikací, lze pouze po předchozím souhlasu správce a za 
respektování nosnosti a stavebně technického stavu pozemní komunikace. 

vı ıv Na pozemních komunikacích V SPZ Holešov je zakázáno pouzivat sněhove retězy V úsecích, kde Vozovka 
není pokryta dostatečnou sněhovou nebo ledovou vrstvou. Použití hrotů V pneumatikách se zakazuje. 
Na pozemních komunikacích V SPZ Holešov je zakázáno Vypouštět vodu, splašky nebo jiné tekuté 
odpady, rozjíždět dočasné skládky údržbových hmot, umísťovat nebo provozovat pojízdné nebo přenosné 
zařízení, které je určeno kprodeji nebo Vydávání zkapalněných ropných plynů nebo jiných pohonných 
hmot (čerpací stanice). 
Na Všech komunikacích se jezdí vpravo, chodci jsou povinni na komunikaci bez chodníku používat 
levého okraje vozovky. 

Mimo vyznačené plochy je zakázáno odstavovat, opravovat a udržovat jakékoliv dopravní prostředky. 

Stránka
|
3



Účastníci provozu na pozemních komunikací V SPZ Holešov odpovídají Za technický stav, bezpečný 
provoz dopravních prostředků a zabezpečují provoz podle platných obecně závazných právních 

předpisů. Vlastníci či uživatelé nemovitostí VSPZ Holešov odpovídají za to, že jejich dopravní 

prostředky řídí a obsluhují pouze osoby oprávněné či profesně způsobilé disponující příslušným 

řidičským oprávněním. 

Stání před vjezdy do administrativních, výrobních a skladových budov mimo vyznačené plochy je 
zakázáno. Výjimku lze připustit při dopravní obsluze těchto objektů za trvalé přítomnosti řidiče 

dopravního prostředku. 

Jakékoliv přerušení pozemní komunikace (překopy, zúžení, snížení, opravy apod.) bude správcem SPZ 
Holešov prováděno na základě předchozího upozomění. Do profilu komunikací nesmí zasahovat 
výstupky, sloupy, předměty, stroje apod. Na pozemních komunikacích se nesmí skladovat žádné 
materiály bez souhlasu správce SPZ Holešov. 
Motorová vozidla mohou jezdit pouze po pozemních komunikacích pro ně určených se zpevněným 
povrchem. V případě nutnosti či Z důvodu provádění zemědělské nebo stavební činnosti V SPZ Holešov 
mohou vozidla užít i ktomu určené popř. vybudované komunikace snezpevněným povrchem. Na 
pozemních komunikacích V SPZ Holešov lze přepravovat pouze bezpečně uložené náklady. 

Účastníci provozu na pozemních komunikacích V SPZ Holešov jsou povimıi se chovat tak, aby byl 
zajištěn trvalý příjezd a přístup ke všem objektům, podzermím a nadzemním hydrantům a dalším 
věcným prostředkům požární ochrany V SPZ Holešov. 

Každý provozovatel podniku v SPZ Holešov odpovídá za řádné osvětlení svých provozních komunikací, 
vykládacích a nakládacích míst, ramp apod. a rovněž za označení vjezdů a výjezdů ze svých Subareálů 
nebo provozů tak, aby nebyla narušena bezpečnost a plynulost dopravy. 

vv Nejvyssí dovolené rychlosti na komunikacích VSPZ Holešov jsou značeny svislými dopravními 
značkami. Obecně platí, že pro motorová silniční vozidla (osobní a nákladní automobily) je nejvyšší 
povolená rychlost na komunikacích V SPZ Holešov 50 km/h. Každý řidič je však povinen snížit rychlost, 
popř. zastavit vozidlo, pokud to vyžadují okolnosti na komunikaci. 

Článek 5 
Správa a údržba pozemních komunikací 

Za běžnou správu, letní a zimní údržbu a drobné opravy komunikací V SPZ Holešov odpovídá správce. 

Za čištění a udržování pozemních komunikací, které jsou součástí Subareálů nebo jednotlivých provozů 
osob působících V SPZ Holešov odpovídají tyto osoby. 

Každý účastník provozu na komunikacích V SPZ Holešov odpovídá za případnou škodu na pozemních 
komunikacích nebo jejích součástech a příslušenství v SPZ Holešov, kterou způsobí. Pro účely tohoto 
dopravně provozního řádu mají pojmy součásti a příslušenství pozemních komunikací V SPZ Holešov 
stejný významjako V ustanovení § 12 a 13 z.č. 13/1997 Sb.

v 
Způsobí-li účastník provozu poškození nebo znečistění komunikací VSPZ Holešov je povinen 

znečištění nebo poškození svým nákladem odstranit nebo zajistit jeho odstranění a to vpřípadě 
znečištění nejpozději do dvaceti čtyř (24) hodin a vpřípadě poškození do 14-ti dnů, jinak bude 
znečištění odstraněno nebo oprava provedena na jeho náklad správcem a částku takto Vynaloženou bude 
účastník povinen uhradit správci. 

Pokud dojde kpoškození nebo znečištění komunikace, vytvoření pevné překážky nebo poškození 
zařízení vlečky, jsou osoby, které takovou skutečnost způsobily povinny to bez odkladu ohlásit správci. 

Uživatelé pozemních komunikací působících V SPZ Holešov jsou dále povimıi nahlásit správci bez 
odkladu nutnost opravy či vzniku jiné skutečnosti bránící nebo omezující plynulý a bezpečný provoz na 
komunikacích. 

Stránka
I
4



Q‹ m~ U ČD k 6 
Postup při dopravních nehodách 

Dopravní nehoda je událost V provozu na pozemních komunikacích, například havárie nebo srážka, 
která se stala nebo byla započata na pozemní komunikaci a při níž dojde k usmrcení nebo zranění osoby 
nebo ke škodě na majetku V přímé Souvislosti S provozem vozidla V pohybu. 
Při dopravní nehodě na komunikacích uvnitř SPZ Holešov bude postupováno dle zákona č. 361/2000 
Sb. Účastníci dopravní nehody jsou povinni bez odkladu nahlásit tuto skutečnost Správci spolu 
S uvedením případného poškození pozemní komunikace nebo její součásti a příslušenství. 
Při dopravní nehodě je každý účastník nebo svědek povinen Setrvat na místě do příchodu policisty 
vyžadují-li to příslušná zákomiá ustanovení nebo se na místo vrátit po poskytnutí nebo přivolání pomoci 
nebo ohlášení nehody. 

Článek 7 
Dohled v SPZ Holešov 

Dohled při provozu VSPZ Holešov a zajištění obecné bezpečnosti zajišťuje bezpečnostní agentura 
určená správcem. 

Správce informuje vlastníky či uživatele nemovitostí v SPZ Holešov o bezpečnostní agentuře zajišťující 
ostrahu SPZ Holešov. Správce ani jím pověřená bezpečností agentura v žádném případě nezajišťují ani 
nejsou povinni zajišťovat přímou ostrahu majetku vlastníků či uživatelů v SPZ Holešov nebo jejich 
jednotlivých subareálů. 

Pracovníci bezpečnostní agentury upozorňují příslušné policejní složky a následně i správce na Zvlášť 
závažné závady při dodržování ustanovení tohoto dopravně provozního řádu a porušování pravidel 
provozu na pozemních komunikacích. 

Každý kdo se nachází v SPZ Holešov je za účelem dodržování tohoto dopravně provozního řádu 
povinen sdělit a prokázat účel svého působení v SPZ Holešov a podrobit se dle potřeby rovněž kontrole 
nákladu a vozidla. 

Pracovníci bezpečnostní agentury jsou správcem pověřeny zabránit páchání trestné činnosti na území 
SPZ Holešov nebo porušování jiných obecně závazných právních předpisů zejména v oblasti ochrany 
životního prostředí. Jednotlivé případy řeší bezpečnostní agentura V rámci svých pravomocí ve 
spolupráci se správcem, S Městskou policí města Holešov a Policií ČR. 

‹Q‹ lánek 8 
Závěre ná ustanoveníc 

1 Tento dopravně provozní řád nabývá účinnosti dnem 01. 12. 2012. 
2 Správce si vyhrazuje právo tento dopravně provozní řád měnit nebo doplňovat. 

3 Nedílnou součástí tohoto dopravně provozního řádu je Plán komunikací. 

V Holešově dne 28. 1 1. 2012 

Industry Servis ZK, a.s. 

Industry Servis ZK, a.s. 
Továmí 1268“ 769 01 Holešov 
ıez 880 80 3o3;'DıCz c_Z83O 80 303 

Tel: +420 573 395 LH1 
předseda představenstva představenstva 

Stránka
|

5



:__ 

_“ 
_`_` 

ˇ“ 

I' 

'_

Ň 

J 

|_\ł 

I 

II 

__

f

I 

fl_ 

`_

ü_ 

'__,O )_

š 
tl

_ 

J;

X 
ir

M 

:gl

k 

J!

_

A

› 

ťfllè 

_

_Ťˇ 

Ěfl 

EEE; 

Eùfiă 

uši 

EW 

fl0š_U 
_u°š____Ě 

8NN=„___5_ 

__“_á_“mU_U 

8a__n___fl___ 

m_›___OD_MM_% 

Bag 

gë 

MCMĚNUWW 

ă§_ř 55% 

»V 

m___m____a 

:Á M
6aMHS


